
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 11/1 (13190)  23 МАРТА 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2023   № 357

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«АРХИТЕКТУРА И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВО»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом городского округа Солнечногорск Московской области, 
постановлением администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области от 22 ноября 2022 года 
№ 2151 «О внесении изменения в постановление адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 10 августа 2022 года № 1463 «Об утверждении 
перечня муниципальных программ городского округа Сол-
нечногорск Московской области, реализация которых пла-
нируется в 2023-2025 гг.», постановлением администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 
22 декабря 2022 года № 2357 «Об утверждении Порядка 
разработки и реализации муниципальных программ город-
ского округа Солнечногорск Московской области», реше-
нием Совета депутатов городского округа Солнечногорск 
от 20 декабря 2022 года № 659/63 «О бюджете городского 
округа Солнечногорск Московской области на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов», заключением Фи-
нансового управления администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 14 февраля 2023 
года № СЗфу-54/2023, заключением отдела экономическо-
го развития, мобилизации доходов и муниципальных услуг 
администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 27 декабря 2022 года № СЗэко-195/2022 и 
заключением Контрольно-счетной палаты городского окру-
га Солнечногорск Московской области  от 29 декабря 2022 
года № Исх-528, администрация городского округа Солнеч-
ногорск Московской области постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу «Архитектура и 
градостроительство»  (приложение).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление  администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 9 декабря 2019 года 
№ 2196 «Об утверждении муниципальной программы «Архи-
тектура и градостроительство»;

2.2.  Постановление администрации городского окру-
га Солнечногорск Московской области от 2 февраля 2021 
года № 190 «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации городского округа Солнечногорск от 9 декабря 
2019 года № 2196 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Архитектура и градостроительство»;

2.3. Постановление администрации городского окру-
га Солнечногорск Московской области от 15 февраля 2022 
года № 167 «О внесении изменения в постановление адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 9 декабря 2019 года № 2196 «Об утверждении 
муниципальной программы «Архитектура и градостроитель-
ство».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
официального опубликования и применяется к правоотно-
шениям, возникающим в связи с составлением, рассмотре-
нием, утверждением и исполнением бюджета городского 
округа Солнечногорск Московской области, начиная с бюд-
жета городского округа Солнечногорск Московской области 
на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов.

4. Управлению информационной политики администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области 
(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск А.М. Савелова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте 
insolnechnogorsk.ru.
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2023   № 359

О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА, 
РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, РАЙОН СОЛНЕЧНОГОРСКИЙ, 
ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА МЕНДЕЛЕЕВО,
 УЛИЦА КУЙБЫШЕВА, ДОМ 28, АВАРИЙНЫМ

 И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Фе-
дерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 28 января 2006 года 

№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подле-
жащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом», постановлением 
администрации городского округа Солнечногорск от 24 сен-
тября 2019 года № 1683 «О создании межведомственной 
комиссии городского округа Солнечногорск по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения непри-
годным для проживания, многоквартирного дома аварий-
ным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее - меж-
ведомственная комиссия), постановлением администрации 
городского округа Солнечногорск от 27 февраля 2020 года 
№ 347 «Об утверждении Порядка признания помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подле-
жащим сносу или реконструкции», на основании заключе-
ния межведомственной комиссии от 26 декабря 2022 года 
№ 91 об оценке соответствия помещения (многоквартирно-
го дома) требованиям, установленным в Положении о при-
знании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садо-
вого дома жилым домом или жилого дома садовым домом 
(далее - заключение межведомственной комиссии), адми-
нистрация городского округа Солнечногорск Московской 
области постановляет:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по 
адресу: Московская область, район Солнечногорский, посе-
лок городского типа Менделеево, улица Куйбышева, дом 28, 
аварийным и подлежащим сносу (далее – многоквартирный 
дом).

2. Определить способом переселения жителей много-
квартирного дома изъятие жилых помещений для муни-
ципальных нужд путем приобретения жилых помещений и 
(или) предоставления возмещения за жилые помещения в 
срок до 31 декабря 2025 года.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Управле-
ние капитального строительства»: 

3.1. Включить многоквартирный дом в муниципальную 
программу городского округа Солнечногорск Московской 
области «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда» с определением способа и сроков переселения жи-
телей;

3.2. Направить по одному экземпляру настоящего по-
становления и заключения межведомственной комиссии в 
Главное управление Московской области «Государственная 
жилищная инспекция Московской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
подписания.

5. Управлению информационной политики администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области 
(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск А.М. Савелова. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2023   № 372

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ «ГОРЯЧЕЙ ЛИНИИ»
ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом городского округа Солнечногорск Московской области, 
во исполнение пункта 12 протокола от 7 ноября 2022 года 
№ 421 по итогам оперативного совещания в режиме видео-
конференцсвязи с Губернатором Московской области А.Ю. 
Воробьевым, в целях оперативного реагирования Главы 
городского округа Солнечногорск Московской области и 
администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области на запросы и проблемы населения городского 
округа Солнечногорск Московской области администрация 
городского округа Солнечногорск Московской области по-
становляет:

1. Утвердить Порядок работы «Горячей линии» Главы го-
родского округа Солнечногорск Московской области (далее 
– «Горячая линия») (приложение).

2. Телефон «Горячей линии» с номером 8-800-201-67-47 
работает круглосуточно. 

3. Назначить работников администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области и подведом-
ственных ей муниципальных учреждений, ответственных за 
работу «Горячей линии» по курируемым направлениям дея-
тельности, в том числе:

3.1. Очистка дорог от снега и наледи – начальника 
Управления дорожной инфраструктуры, благоустройства, 

транспорта и связи администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области; 

3.2. Работа жилищно-коммунального комплекса – на-
чальника Управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области; 

3.3. Социальное обеспечение и поддержка семей мо-
билизованных граждан – начальника отдела социального 
развития администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области;

3.4. Содержание дорожной инфраструктуры и благоустрой-
ство территорий - начальника Управления дорожной инфра-
структуры, благоустройства, транспорта и связи администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области;

3.5. Экология – начальника Управления экологии и адми-
нистративно-технического надзора администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области; 

3.6. Социальное обслуживание и защита населения - на-
чальника отдела социального развития администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области; 

3.7. Работа учреждений культуры, спорта и молодежных 
организаций – начальника Управления культуры админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти, начальника Управления молодежной политики, физи-
ческой культуры и спорта администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области; 

3.8. Поддержка и развитие бизнеса и промышленности – 
директора Муниципального казенного учреждения городско-
го округа Солнечногорск Московской области «Мой бизнес»;

3.9. Организация личного приема Главы городского окру-
га Солнечногорск Московской области – начальника Управ-
ления делами администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области.

4. Лицам, указанным в пункте 3 настоящего постановле-
ния, обеспечить рассмотрение и разрешение запросов и 
проблем населения в порядке и сроки, установленные при-
ложением к настоящему постановлению.

5. Первому заместителю Главы администрации городско-
го округа Солнечногорск Московской области А.А. Попову:

5.1. Обеспечить качественную и бесперебойную работу 
«Горячей линии»;

5.2. Ежемесячно проводить анализ эффективности рабо-
ты «Горячей линии» с выработкой предложений по ее улуч-
шению, а также подготовкой презентационных материалов 
по качеству работы.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
подписания.

7. Управлению информационной политики администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области 
(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет «INSOLNECHNOGORSK.RU».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Первого заместителя Главы администрации 
городского округа Солнечногорск А.А. Попова. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
Московской области

от 20.03.2023 г. № 372

ПОРЯДОК
работы «Горячей линии» 

Главы городского округа Солнечногорск 
Московской области

1. Настоящий Порядок устанавливает работу «Горячей 
линии» Главы городского округа Солнечногорск Московской 
области (далее «Горячая линия») по следующим вопросам 
и направлениям деятельности администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области и подведом-
ственных ей учреждений:

очистка дорог от снега и наледи;
жилищно-коммунальный комплекс;
социальное обеспечение и поддержка семей мобилизо-

ванных граждан;
дорожная инфраструктура и благоустройство;
экология;
социальное обслуживание и защита населения;
работа учреждений культуры, спорта и молодежных орга-

низаций;
поддержка и развитие бизнеса и промышленности;
организация личного приема Главы городского округа 

Солнечногорск Московской области.
2. В своей деятельности система взаимодействует со 

структурными подразделениями администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области, подведомствен-
ными ей муниципальными учреждениями и муниципальным 
казенным учреждением «Аварийно-спасательная служба го-
родского округа Солнечногорск Московской области»

3. Для целей «Горячей линии» используется телефонный 
номер 8-800-201-67-47, установленный в оперативном зале 
Управления Единой дежурно-диспетчерской службы муни-



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 11/1 (13190) 23 МАРТА 2023 ГОДА

ципального казенного учреждения «Аварийно-спасатель-
ная служба городского округа Солнечногорск Московской 
области» (далее – ЕДДС) на телефонном аппарате с авто-
матическим определителем номера и звукозаписывающим 
устройством. 

4. Работа «Горячей линии» осуществляется в круглосу-
точном режиме, включая выходные и нерабочие празднич-
ные дни.

5. Распределение поступающих на «Горячую линию» об-
ращений осуществляется на основании голосового меню 
по линии деятельности работников администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области и под-
ведомственных ей учреждений, назначенных постановле-
нием администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области «Об организации работы «Горячей ли-
нии» Главы городского округа Солнечногорск Московской 
области»:

№ 1 - очистка дорог от снега и наледи;
№ 2 - жилищно-коммунальный комплекс;
№ 3 - социальное обеспечение и поддержка семей мо-

билизованных граждан;
№ 4 - дорожная инфраструктура и благоустройство;
№ 5 - экология;
№ 6 - социальное обслуживание и защита населения;
№ 7 - работа учреждений культуры, спорта и молодеж-

ных организаций;
№ 8 - поддержка и развитие бизнеса и промышленно-

сти;
№ 9 - организация личного приема Главы городского 

округа Солнечногорск Московской области.
6. В случае прослушивания заявителем голосового 

меню до конца, а также в нерабочее и обеденное время, 
выходные (праздничные) дни получение и обработку сооб-
щений осуществляет дежурная смена ЕДДС.

7. К работе на телефоне «Горячей линии» в смене ЕДДС 
привлекаются старший дежурный оперативный – специ-
алист по приему и обработке экстренных вызовов (на-
чальник отдела дежурной смены специалистов ЕДДС и 
Системы-112) (далее – старший дежурный оперативный) 
и дежурный оперативный – специалист по приему и обра-
ботке экстренных вызовов (диспетчер Системы-112) (да-
лее – дежурный оперативный) управления ЕДДС из состава 
дежурной смены. 

В случае необходимости, при наличии возможности, 
старший дежурный оперативный привлекает к работе на 
«Горячей линии» наиболее подготовленного помощника 
дежурного оперативного – специалиста по приему и обра-
ботке экстренных вызовов (оператора Системы-112) (да-
лее – помощник дежурного оперативного).

8. Все поступающие сообщения по телефону «Горячей 
линии» подлежат занесению согласно приложению к насто-
ящему Порядку в журнал учета сообщений, поступивших на 
«Горячую линию» Главы городского округа Солнечногорск 
Московской области (далее – Журнал). 

Журнал прошнуровывается, пронумеровывается и хра-
нится в Управлении ЕДДС МКУ «СолнСпас».

9. Работники администрации городского округа Сол-
нечногорск и подведомственных ей муниципальных учреж-
дений, ответственные за работу «Горячей линии» (далее 
– работники), при работе соблюдают высокую культуру, 
вежливость, такт и уважительное отношение к запросам и 
мнениям заявителей. При этом случаи формального рас-
смотрения обращений исключаются.

10. Поступившая от заявителя информация в течение 
одного часа обрабатывается и передается в структурное 
подразделение администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области или подведомственное ей му-
ниципальное учреждение для рассмотрения и разрешения 
по существу.

В течение суток после обращения принимаются соот-
ветствующие меры, о чем уведомляется заявитель. 

В случае если вопрос является сложным, соответству-
ющий ответственный работник запрашивает дополнитель-
ную информацию, документы по обращению. Срок рассмо-
трения обращения не может превышать трех дней.

11. Ответ может быть предоставлен как в устной форме, 
так и в письменной.

12. Работник, работающий с информацией, поступив-
шей на «Горячую линию»:

несет персональную ответственность за соблюдение 
конфиденциальности полученных сведений, в том числе 
нарушение требований Федерального закона от 27.07.2006 
№  152-ФЗ «О персональных данных»;

обязан соблюдать этические нормы делового общения, 
обеспечивать конфиденциальность и защиту полученной 
информации, не раскрывать ее источник, исключать любые 
меры негативного воздействия в отношении заявителя в 
связи с рассмотрением его сообщения, а также возмож-
ность возникновения конфликтных ситуаций.

13. Реализация заявителем права на сообщение не 
должна нарушать права и свободы других лиц.

14. При сообщении на телефон «Горячей линии» у фи-
зического лица запрашиваются его контактные данные: 
фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), адрес 
(почтовый либо электронной почты), контактный телефон, 
а также наименование и организационно-правовая фор-
ма, адрес (местонахождение) организации, фамилия, имя, 
отчество его представителя в случае сообщения юридиче-
ского лица. 

Анонимные сообщения рассматриваются в соответ-
ствии с данным Порядком, но не требуют представления 
ответа заявителю.

15. Сообщение может быть оставлено без ответа заяви-
телю по существу, если оно может привести к разглашению 
сведений, составляющих государственную или иную охра-
няемую законом тайну, содержит нецензурные либо оскор-
бительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуще-
ству должностного лица.

Приложение
к Порядку работы «Горячей линии»

Главы городского округа Солнечногорск
Московской области

ЖУРНАЛ
учета сообщений, поступивших на «Горячую линию»

Главы городского округа Солнечногорск Московской 
области

№

Дата и 
время 

принятия 
сооб-

щения, 
ФИО, 

приняв-
шего 

сообще-
ние

ФИО 
ответ-
ствен-

ного 
лица

ФИО, 
адрес, 

номер те-
лефона, по-
звонившего 
на «Горячую 

линию»

Краткое 
содер-
жание 
сооб-
щения

Дата и 
время 

передачи 
сообще-

ния

Приня-
тые ре-
шения 
(меры)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2023   № 373

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, 

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

НА 2023 ГОД

В соответствии с Законом Московской области от 26 
апреля 2019 года № 71/2019-ОЗ «О гражданской обороне 
на территории Московской области», распоряжением Пра-
вительства Московской области от 29 декабря 2021 года 
№ 1392-РП «Об организации планирования мероприятий 
по гражданской обороне в Московской области», поста-
новлением администрации городского округа Солнечно-
горск от 17 февраля 2022 года № 182 «Об организации 
планирования мероприятий по гражданской обороне в 
городском округе Солнечногорск Московской области» и 
в целях организации планирования мероприятий по под-
готовке к защите и по защите населения, материальных и 
культурных ценностей в городском округе Солнечногорск 
Московской области от опасностей, возникающих при во-
енных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также 
при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера, администрация городского округа Солнечно-
горск Московской области постановляет:

1. Утвердить План основных мероприятий городско-
го округа Солнечногорск Московской области в области 
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопас-
ности и безопасности людей на водных объектах на 2023 
год (приложение).

2. Рекомендовать организациям, осуществляющим дея-
тельность на территории городского округа Солнечногорск 
Московской области, разработать и утвердить План основ-
ных мероприятий организаций в области гражданской обо-
роны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 2023 год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
подписания и распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 1 января 2023 года.

4. Управлению информационной политики администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области 
(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.
RU». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя Главы администрации 
городского округа Солнечногорск А.А. Попова. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте 
insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2023   № 374

О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

 РЕАЛИЗУЮЩИХ СПОРТИВНУЮ ПОДГОТОВКУ

В соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федераль-
ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 30 апреля 

2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федераль-
ный закон «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 22 декабря 2021 года № 1023 
«Об утверждении плана мероприятий по реализации на 
всех уровнях публичной власти Федерального закона от 
30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации» и Федеральный закон «Об обра-
зовании в Российской Федерации», Уставом городского 
округа Солнечногорск Московской области администра-
ция городского округа Солнечногорск Московской области 
постановляет:

1. Переименовать:
 1.1. Муниципальное бюджетное учреждение городского 

округа Солнечногорск  «Спортивная школа № 1» в Муници-
пальное бюджетное учреждение дополнительного образо-
вания городского округа Солнечногорск «Спортивная шко-
ла № 1»;

1.2. Муниципальное бюджетное учреждение городского 
округа Солнечногорск «Спортивная школа № 2» в Муниципаль-
ное бюджетное учреждение дополнительного образования го-
родского округа Солнечногорск «Спортивная школа № 2».

2. Установить, что:
2.1. Основными целями деятельности муниципальных 

учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния (далее - муниципальные учреждения), является реали-
зация дополнительных общеобразовательных программ в 
области физической культуры и спорта, участие в обеспе-
чении подготовки спортивного резерва для спортивных 
сборных команд городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области и Московской области;

2.2. Финансовое обеспечение деятельности муници-
пальных учреждений осуществлять в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации, в том числе за 
счет субсидий из бюджета городского округа Солнечно-
горск Московской области, в пределах бюджетных ассиг-
нований, предусматриваемых Управлению молодежной 
политики, физической культуры и спорта администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области в 
бюджете городского округа Солнечногорск Московской 
области на соответствующий финансовый год и плановый 
период на указанные цели.

3. Управлению молодежной политики, физической куль-
туры и спорта администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области (И.В. Артамонов):

3.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя 
муниципальных учреждений;

3.2. Обеспечить осуществление мероприятий по реали-
зации настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
подписания.

5. Управлению информационной политики администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области 
(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.
RU».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городско-
го округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2023   № 375

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ
МОБИЛЬНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРЕФЕРЕНЦИИ В 2023 ГОДУ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Законом Мо-
сковской области от 24 декабря 2010 года № 174/2010-ОЗ 
«О государственном регулировании торговой деятельно-
сти в Московской области», распоряжением Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Московской области 
от 13 октября 2020 года № 20РВ-306 «О разработке и утверж-
дении органами местного самоуправления муниципальных 
образований Московской области схем размещения неста-
ционарных торговых объектов и Методических рекоменда-
ций по размещению нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Московской об-
ласти», постановлением администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 23 января 2023 года 
№ 86 «Об утверждении муниципальной программы «Пред-
принимательство»,  постановлением администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 5 июля 
2022 года № 1186 «Об утверждении Порядка предоставле-
ния муниципальной преференции путем предоставления 
субъектам малого и среднего предпринимательства мест 
для размещения нестационарных торговых объектов без 
проведения торгов на льготных условиях при организации 
мобильной торговли на территории городского округа Сол-
нечногорск Московской области», постановлением адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Московской 



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

области от 24 июня 2019 года № 962 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на терри-
тории городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти» (в редакции постановления от 30 сентября 2022 года 
№ 1839),  руководствуясь Уставом городского округа Сол-
нечногорск Московской области, администрация городско-
го округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Перечень мест размещения мобильных 
торговых объектов для предоставления муниципальной 

преференции в 2023 году на территории городского округа 
Солнечногорск Московской области (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
официального опубликования.

3. Управлению информационной политики администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области 
(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж», разместить в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» 

и на сайте администрации городского округа Солнечно-
горск по адресу: www.solreg.ru в течение 15 дней с даты его 
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городско-
го округа Солнечногорск К.О. Типографщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск 
Московской области 

от 20.03.2023 г. № 375 
ПЕРЕЧЕНЬ

мест размещения мобильных торговых объектов
для предоставления муниципальной преференции в 2023 году

на территории городского округа Солнечногорск Московской области

№ 
п/п

Адресные ориентиры не-
стационарного торгового 

объекта

Номер нестацио-
нарного торго-
вого объекта в 

соответствии со 
схемой разме-

щения нестацио-
нарных торговых 

объектов

Описание внешнего вида нестационарного торгового объекта
Тип нестацио-
нарного торго-

вого объекта

Специализа-
ция неста-

ционарного 
торгового 

объекта

Общая 
площадь 
нестаци-
онарного 
торгового 

объекта 
кв. м

1 2 3 4 5 6 7

1 г. Солнечногорск, город-
ской Парк 244

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2

2
г. Солнечногорск, город-
ской Парк (Набережная 
«Выстрел»)

245
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2

3
г. Солнечногорск, город-
ской Парк (Набережная 
«Выстрел»)

246
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2

4
г. Солнечногорск, город-
ской Парк (Набережная 
«Выстрел»)

247
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2

5
г. Солнечногорск, На-
бережная 3-й очереди 
(Спортивный парк)

248
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2

6 г. Солнечногорск, Ве-
ретьевский пляж 249

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2

7 г.о. Солнечногорск, парк 
Победы 250

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2

8 г.о. Солнечногорск, парк 
Победы 251

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2

9 г. Солнечногорск, мкр. 
Рекинцо, вблизи ЦРБ 252

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2

10 г. Солнечногорск, мкр. 
Рекинцо, вблизи ЦРБ 253

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение хот-дог 2

11 г. Солнечногорск, мкр. 
Рекинцо, вблизи ЦРБ 254

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение кофе 2

12 г. Солнечногорск, мкр. 
Рекинцо, вблизи ЦРБ 255

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение кукуруза 2

13
г. Солнечногорск, 
ул. Молодежная, вблизи 
стр. 2а

256
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2

14
г. Солнечногорск, 
ул. Молодежная, вблизи 
стр. 2а

257
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение кукуруза 2

15
г. Солнечногорск,
ул. Молодежная, вблизи 
стр. 2а

258
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение хот-дог 2

16
г. Солнечногорск, 
ул. Молодежная, вблизи 
стр. 2а

259
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение кофе 2

17 г. Солнечногорск, мкр. 
Рекинцо, вблизи д. 14 260

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение кукуруза 2

18 г. Солнечногорск, мкр. 
Рекинцо, вблизи д. 14 261

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение кофе 2

19 г.о. Солнечногорск, р.п. 
Ржавки, вблизи д. 12 262

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение кофе 2

20 г.о. Солнечногорск, р.п. 
Ржавки, вблизи д. 12 263

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение хот-дог 2

21 г.о. Солнечногорск, р.п. 
Ржавки, вблизи д. 12 264

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение кукуруза 2

22 г.о. Солнечногорск, р.п. 
Ржавки, вблизи д. 12 265

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2

23 г.о. Солнечногорск, п. 
Менделеево, вблизи д. 9 266

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение хот-дог 2

24 г.о. Солнечногорск, п. 
Менделеево, вблизи д. 9 267

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение кукуруза 2

25 г.о. Солнечногорск, 
д. Голубое, вблизи д. 1 268

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение кофе 2

26 г.о. Солнечногорск, 
д. Голубое, вблизи д. 1 269

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение хот-дог 2

27 г.о. Солнечногорск, 
д. Голубое, вблизи д. 2 270

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 11/1 (13190) 23 МАРТА 2023 ГОДА

28 г.о. Солнечногорск, 
д. Голубое, вблизи д. 2 271

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение кукуруза 2

29 г.о. Солнечногорск, 
д. Голубое, вблизи д. 3 272

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2

30 г.о. Солнечногорск,
д. Голубое, вблизи д.2 273

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение кофе 2

31
г.о. Солнечногорск,
д. Пешки, РМК-3, пло-
щадка перед РМК-3

274
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2

32
г.о. Солнечногорск,
д. Пешки, РМК-3, пло-
щадка перед РМК-3

275
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение хот-дог 2

33
г.о. Солнечногорск, 
д. Кривцово, ул. Цен-
тральная, вблизи д. 5

276
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2

34
г.о. Солнечногорск, 
д. Кривцово, ул. Цен-
тральная, вблизи д. 5

277
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение хот-дог 2

35
г.о. Солнечногорск, 
д. Кривцово, ул. Цен-
тральная, вблизи д. 5

278
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение кофе 2

36
г.о. Солнечногорск, 
д. Кривцово, ул. Цен-
тральная, вблизи д. 5

279
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение кукуруза 2

37
г.о. Солнечногорск, 
д. Никулино, вблизи 
здания 1 

280
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2

38
г.о. Солнечногорск, 
д. Никулино, вблизи 
здания 1 

281
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение кукуруза 2

39
г.о. Солнечногорск, 
п. Смирновка, вблизи 
ТЦ «Солнечный»

282
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение кукуруза 2

40
г.о. Солнечногорск, 
п. Смирновка, вблизи 
ТЦ «Солнечный»

283
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение хот-дог 2

41
г.о. Солнечногорск, 
п. Смирновка, вблизи 
ТЦ «Солнечный»

284
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2

42
г.о. Солнечногорск, 
п. Смирновка, вблизи
ТЦ «Солнечный»

285
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение кофе 2

43 г. Солнечногорск, Город-
ской Парк 290

нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2

44
г. Солнечногорск,
ул. Драгунского, вблизи 
д. 1

291
нестационарный торговый объект в виде фуд-трака (автокафе), специализирующегося на продаже 
изделий из полуфабрикатов высокой степени готовности в потребительской упаковке, обеспечивающей 
термическую обработку пищевого продукта

мобильный 
пункт быстрого 
питания

обществен-
ное питание 10

45

г. Солнечногорск, 
ул. Дзержинского, 
вблизи д. 13 (детская 
поликлиника)

292
нестационарный торговый объект в виде торговой тележки, представляющей собой оснащенную колес-
ным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенную для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке

передвижное 
сооружение мороженое 2

46
г. Солнечногорск, Город-
ской парк, вблизи ресто-
рана «Монпансье»

293
нестационарный торговый объект в виде фуд-трака (автокафе), специализирующегося на продаже 
изделий из полуфабрикатов высокой степени готовности в потребительской упаковке, обеспечивающей 
термическую обработку пищевого продукта

мобильный 
пункт быстрого 
питания

обществен-
ное питание 10

47 г.о. Солнечногорск, СНТ 
Заречье, вблизи д. 92 299 нестационарный торговый объект в виде специализированного автомагазина, автолавки или иного 

специально оборудованного транспортного средства для осуществления розничной торговли 
объект мобиль-
ной торговли

сельскохо-
зяйственная 
продукция

10

48 г.о. Солнечногорск, 
д. Новое 300 нестационарный торговый объект в виде специализированного автомагазина, автолавки или иного 

специально оборудованного транспортного средства для осуществления розничной торговли 
объект мобиль-
ной торговли

сельскохо-
зяйственная 
продукция

10

49

г.о. Солнечногорск, 
д. Миронцево, мкр. Ми-
ронцево, ул. Централь-
ная, вблизи д. 28

301 нестационарный торговый объект в виде специализированного автомагазина, автолавки или иного 
специально оборудованного транспортного средства для осуществления розничной торговли 

объект мобиль-
ной торговли

сельскохо-
зяйственная 
продукция

10

50
г.о. Солнечногорск, 
п. Смирновка, вблизи 
ТЦ «Солнечный»

302 нестационарный торговый объект в виде специализированного автомагазина, автолавки или иного 
специально оборудованного транспортного средства для осуществления розничной торговли 

объект мобиль-
ной торговли

сельскохо-
зяйственная 
продукция

10

УЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»
СОУЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Химкинское информагентство»
Администрация г.о. Солнечногорск М.О.
ГАУ МО « Информационное агентство «Контент-центр»
ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 1411.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ

УТОЧНЕНИЕ

Комитет по управлению имуществом администрации г.о. 
Солнечногорск сообщает о допущенной технической ошиб-
ке при публикации в номере газеты «Сенеж» от 2 марта 2023 
года № 8/1 (13184) информационного сообщения о воз-
можном установлении публичного сервитута в отдельных 
целях. По тексту указанного информационного сообщения, 
в части наименования объекта, вместо слов «Газопровод 
высокого давления Р 0,3 МПа» верно читать «Газопровод 
среднего давления Р 0,3 МПа».

  КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК
в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса 

Российской Федерации информирует
о возможном установлении публичного сервитута 

в отдельных целях

В отношении части земельного участка с кадастро-

вым номером 50:09:0000000:186918, в соответствии со 
схемой границ публичного сервитута (сведениях о гра-
ницах территории, в отношении которой устанавливает-
ся публичный сервитут), местоположение Московская 
область, городской округ Солнечногорск, деревня  Тимо-
шино, возможно, будет установлен публичный сервитут. 
Возможность установления публичного сервитута рас-
сматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» 
сроком на 49 лет в целях строительства, реконструкции, 
эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: 
«Газопровод высокого давления Р  0,6 МПа» к сетям га-
зоснабжения.

Правообладатели указанных земельных участков в те-
чение пятнадцати дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения могут ознакомиться с 
материалом в Комитете по управлению имуществом ад-
министрации городского округа Солнечногорск по адресу: 
Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 33, 
кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 

(495) 994-06-00. 

Заявления правообладателей земельных участков об 
учете их прав (обременений) с копиями подтверждающих 
документов могут быть направлены в Комитет по управле-
нию имуществом городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области в течение 15 дней со дня опубликова-
ния настоящего сообщения по адресу электронной почты: 
9940594@gmail.com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО пра-
вооблада-

теля

Кадастро-
вый номер 

земельного 
участка

вид 
права

основание 
возникно-

вения права

почтовый адрес 
и/или адрес элек-

тронной почты 
правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок


